



REPÚBLICA DE EL SALVADOR
INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR
UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS (UCP)
ORDEN DE COMPRA

No. de Compromiso Presupuestario: 4647,4648,4649

Lugar y Fecha	San Salvador, 30 de septiembre del 2024	N° de Orden No 290/2024
---------------	---	-------------------------

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE O NOMBRE DEL SUMINISTRANTE	NIT/DUI
---	---------

JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN SOLICITADO	MARCA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ADJUDICADO

LICITACIÓN COMPETITIVA "BIENES" Ref.: No. LC-19-2024 DENOMINADA "SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES Y EQUIPOS PARA ACTIVIDADES DE REPARACION Y MANTENIMIENTO EN LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS A NIVEL NACIONAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR"

LOTE 1: ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL MATERIAL FERRETERO DE INFRAESTRUCTURA

5	Unidad	Cerraduras de sobreponer derecha de marca reconocida	YALE	\$ 26.09	\$ 130.45
5	Unidad	Cerraduras de sobreponer izquierda de marca reconocida	YALE	\$ 26.09	\$ 130.45
5	Unidad	Cerrojo con llave mariposa	FANAL	\$ 12.41	\$ 62.05
5	Unidad	Cerradura de manija para dormitorio	YALE	\$ 19.70	\$ 98.50
5	Unidad	Cerradura de pin izquierda	YALE	\$ 38.29	\$ 191.45
5	Unidad	Cerradura de pin derecha	YALE	\$ 38.29	\$ 191.45
100	Unidad	Poste para Tablaroca medida estándar	S/M	\$ 1.82	\$ 182.00
100	Unidad	Canal de amarre para Tablaroca	S/M	\$ 1.61	\$ 161.00
50	Unidad	Lámina galvanizada lisa 3X1 calibre 24	S/M	\$ 25.24	\$ 1,262.00
50	Unidad	Polin C de 4" chapa 14, 6 mts longitud	S/M	\$ 25.23	\$ 1,261.50
50	Unidad	Polin C de 3" chapa 14, 6 mts de longitud	S/M	\$ 23.26	\$ 1,163.00
10	Unidad	Chapas de pin	YALE	\$ 38.29	\$ 382.90
20	Unidad	libra Waipe de tela	S/M	\$ 1.00	\$ 20.00
30	Unidad	Yarda de cordel nylon 5 / 8 de pulgadas 16 mm blanco	S/M	\$ 3.30	\$ 99.00
20	Par	Guantes de nitrilo varias tallas	KIMBERLY-CLARK	\$ 3.30	\$ 66.00
20	Par	Guantes para jardin	YARDSMITH	\$ 2.10	\$ 42.00
20	Unidad	Rollo Cinta teflón de 1/2"	S/M	\$ 0.32	\$ 6.40
20	Unidad	Rollo Cinta teflón de 3/4"	S/M	\$ 0.54	\$ 10.80
30	Unidad	Codo pvc sin rosca de 2"	S/M	\$ 1.43	\$ 42.90
30	Unidad	Codo pvc sin rosca de 3"	S/M	\$ 5.50	\$ 165.00
30	Unidad	Tapón sin rosca hembra de 1/2"	S/M	\$ 0.18	\$ 5.40
30	Unidad	Tapón sin rosca hembra de 3/4"	S/M	\$ 0.27	\$ 8.10
30	Unidad	Tapón con rosca hembra de 1/2"	S/M	\$ 0.21	\$ 6.30

30	Unidad	Tapón con rosca hembra de 3/4"	S/M	\$ 0.45	\$ 13.50
31	Unidad	Tapón con rosca de 1"	S/M	\$ 1.40	\$ 43.40
30	Unidad	Tubo de pvc de 1/2" de 6 metros	S/M	\$ 2.61	\$ 78.30
30	Unidad	Tubo de pvc de 3/4" de 6 metros	S/M	\$ 3.68	\$ 110.40
500	Unidad	Ancla taco 1/2 x1 1/2	S/M	\$ 0.07	\$ 35.00
200	Unidad	Ancla taco 3/8 x1/1/2	S/M	\$ 0.03	\$ 6.00
500	Unidad	Ancla taco 1/4 x1 1/2	S/M	\$ 0.02	\$ 10.00
6	Unidad	Rollo Plástico negro p/ construcción	S/M	\$ 115.37	\$ 692.22
50	Unidad	Tee PVC de 3/4"	S/M	\$ 0.45	\$ 22.50
50	Unidad	Tee PVC de 1/2"	S/M	\$ 0.28	\$ 14.00
60	Unidad	Sellador poliuretano sikaflex 600ML(salchicha)	SIKA	\$ 13.87	\$ 832.20
20	Unidad	Adaptador hembra liso pvc de 2"	S/M	\$ 1.28	\$ 25.60
20	Unidad	Adaptador hembra liso pvc de 3"	S/M	\$ 4.13	\$ 82.60
20	Unidad	Adaptador hembra liso pvc de 4"	S/M	\$ 5.57	\$ 111.40
14	Unidad	Basurero de plastico de 71 litros	TACOPLAS	\$ 17.89	\$ 250.46
20	Unidad	Pegamento piso sobre piso	REFLEX	\$ 11.06	\$ 221.20
20	Unidad	Cubeta Masilla para tabla roca 28Kg	REFLEX	\$ 33.57	\$ 671.40
20	Unidad	Basecoat para exterior 20kg	REFLEX	\$ 10.38	\$ 207.60
50	Unidad	Cemento gris fuerte alta mezcla tipo 1	HOLCIM	\$ 11.89	\$ 594.50
40	Unidad	Decoblock blanco pulido interior 20kg	REFLEX	\$ 18.43	\$ 737.20
60	Unidad	Loseta fibrolit 4'x2'	S/M	\$ 4.17	\$ 250.20
100	Unidad	Tablaroca para interior 1/2" (12.70 MM) 4X8 pie	PANEL REY	\$ 11.92	\$ 1,192.00
100	Unidad	Tablaroca exterior 1/2" (12.70 MM) 4X8 pie	S/M	\$ 41.39	\$ 4,139.00
50	Unidad	Rollo de cinta fibra de vidrio exterior 2" por 300 pies	USG	\$ 3.78	\$ 189.00
10	Unidad	Válvula de bola de bronce niquelado de 1 1/2"	S/M	\$ 32.15	\$ 321.50
10	Unidad	Disco de corte de concreto 9"	ROBTEC	\$ 2.10	\$ 21.00
5	Unidad	Cinta arnold, primera calidad	S/M	\$ 11.11	\$ 55.55
5	Unidad	Cinta Duck 2"x60 yardas alta adherencia	INTERTAPE	\$ 12.13	\$ 60.65
20	Unidad	Accesorios para tanque inodoro 1ra calidad	FLUIDMASTER	\$ 17.57	\$ 351.40
5	Unidad	Cinta metrica de 10 metros	TOTAL	\$ 12.13	\$ 60.65
5	Unidad	Llana para texturizar de 4"	M-D BUILDING	\$ 10.69	\$ 53.45
5	Unidad	Broca para concreto de 1/4"	IRWIN	\$ 2.16	\$ 10.80
5	Unidad	Broca para taladro rompeconcreto 3/4	IRWIN	\$ 15.85	\$ 79.25
10	Unidad	Broca de titanio de 1/2"	DEWALT	\$ 14.98	\$ 149.80
10	Unidad	Broca para concreto de 1	DEWALT	\$ 38.59	\$ 385.90
10	Unidad	Broca de titanio de 1/8"	DEWALT	\$ 4.13	\$ 41.30
10	Unidad	Broca de titanio de 3/8"	DEWALT	\$ 7.46	\$ 74.60

10	Unidad	Broca para rotomartillo de 3/8"	KRINO	\$ 5.49	\$ 54.90
10	Unidad	Disco para corte de hierro de 9"	ROBTEC	\$ 2.18	\$ 21.80
10	Unidad	Discos para corte de hierro 9x 1/8	RASTA	\$ 5.00	\$ 50.00
10	Unidad	Discos para corte de hierro 4 x1/2	RASTA	\$ 2.68	\$ 26.80
10	Unidad	Discos para corte de hierro super fino 4x1/2	RASTA	\$ 2.33	\$ 23.30
2000	Unidad	Clavos acero de dos pulgadas	S/M	\$ 0.07	\$ 140.00
10	Unidad	Lija de agua No. 100	NORTON	\$ 0.51	\$ 5.10
10	Unidad	Lija de agua No. 150	NORTON	\$ 0.45	\$ 4.50
18	Unidad	Lija de agua No. 1000	3M	\$ 1.01	\$ 18.18
10	Unidad	lima redonda de 5 x 32 pulgadas para motosierra	BELLOTA	\$ 1.83	\$ 18.30
10	Unidad	Interruptor sencillo tipo integrado color marfil	AGUILA	\$ 1.62	\$ 16.20
10	Unidad	Receptáculo baquelita 125V blanco	AGUILA	\$ 0.98	\$ 9.80
10	Unidad	Caja rectangular plástica	AMANCO	\$ 0.82	\$ 8.20
10	Unidad	Cinta aislante super 33, 3/4"x20 mts	3M	\$ 7.21	\$ 72.10
1	Unidad	Cable TNM # 14-2 dos lineas 100% cobre forrado indiv.	PHELPS DODGE	\$ 119.72	\$ 119.72
1	Unidad	Rollo Cable TSJ # 14-2	PHELPS DODGE	\$ 137.51	\$ 137.51
0.5	Unidad	Rollo, Cable TSJ # 12-3	PHELPS DODGE	\$ 315.00	\$ 157.50
0.5	Unidad	Rollo Cable TSJ # 10-3	PHELPS DODGE	\$ 477.00	\$ 238.50
0.5	Unidad	Rollo Cable TSJ # 8-3	PHELPS DODGE	\$ 766.00	\$ 383.00
1	Unidad	Rollo Alambre THHN 14	PHELPS DODGE	\$ 48.16	\$ 48.16
1	Unidad	Rollo Alambre THHN 12	PHELPS DODGE	\$ 66.01	\$ 66.01
1	Unidad	ROLLO de Alambre THHN 10	PHELPS DODGE	\$ 111.87	\$ 111.87
10	Unidad	Interruptor doble tipo integrado	AGUILA	\$ 3.05	\$ 30.50
10	Unidad	Dado térmico 15 Amperios 1 polo	GENERAL ELECTRIC	\$ 7.88	\$ 78.80
10	Unidad	Dado térmico 20 Amperios 1 polo	GENERAL ELECTRIC	\$ 7.79	\$ 77.90
10	Unidad	Dado térmico 30 Amperios 1 polo	GENERAL ELECTRIC	\$ 8.05	\$ 80.50
10	Unidad	Dado térmico 50 Amperios 1 polo	GENERAL ELECTRIC	\$ 8.91	\$ 89.10
10	Unidad	Dado térmico 15 Amperios 2 polo	GENERAL ELECTRIC	\$ 20.13	\$ 201.30
10	Unidad	Dado térmico 20 Amperios 2 polo	GENERAL ELECTRIC	\$ 20.13	\$ 201.30
10	Unidad	Dado térmico 50 Amperios 2 polo	GENERAL ELECTRIC	\$ 20.80	\$ 208.00
10	Unidad	Toma corriente doble polarizado con placa	AGUILA	\$ 2.42	\$ 24.20
10	Unidad	Toma corriente doble polarizado superficial con placa	AGUILA	\$ 1.94	\$ 19.40
10	Unidad	Caja rectangular 4"X2" tipo universal plástica p/canaleta	LEGRAND	\$ 2.11	\$ 21.10
30	Unidad	Foco led 12W luz blanca, 1ra calidad	SYLVANIA	\$ 2.00	\$ 60.00
30	Unidad	Carcasa para luminaria led 3x18W con difusor	S/M	\$ 52.67	\$ 1,580.10

10	Unidad	<p>Pulidora de 9" primera calidad:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Conexión eléctrica 120 v •Potente motor de 700 w •Diámetro de disco 4.1/2 pulg •Velocidad sin carga hasta 11,000 rpm •Bloqueo de eje para cambio rápido de discos •Interruptor deslizando para un fácil manejo •Guarda protectora ajustable •Mango lateral de 2 posiciones •Tamaño compacto ideal para espacios reducidos 	DEWALT	\$ 221.15	\$ 2,211.50
20	Unidad	<p>Tenaza para electricista 9" 1ra calidad:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Mandíbulas estriadas para un agarre seguro •Diseño de alto apalancamiento proporciona 46% más de potencia de corte •Bisagra para crimpar conectores manga •Diseño moderno con mordazas moleteadas de agarre seguro •Los mangos con la forma de la mano son óptimos para proporcionar máximo agarre y poder de corte 	KLEIN TOOLS	\$ 67.07	\$ 1,341.40
10	Unidad	<p>Tenaza de `presión de 7" 1ra calidad:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Tenaza de presión curva 7 pulg •Alta protección contra el óxido •Material acero cromo-vanadio •Liberación del control con una mano •Mordaza dentada para mejor agarre •Mangos ergonómicos con diseño anti-pelliczo •La mordaza curva maximiza los puntos de presión •Configuración más rápida y fuerza de bloqueo adicional 	STANLEY	\$ 9.43	\$ 94.30
5	Unidad	<p>Taladro percutor rotomartillo de 1/2" - 1ra calidad:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Conexión eléctrica 120 v •Motor potente de 650 w •Portabrocas de 1/2 pulg con llave •Velocidad variable y reversible •Interruptor electrónico sellado contra polvo •Botón de bloqueo para uso continuo •Ranuras de ventilación de aire •Diseño ergonómico para mayor comodidad •Tamaño compacto y peso liviano de 1.8 kg •Mango lateral con rotación 360° y varilla de profundidad 	DEWALT	\$ 106.00	\$ 530.00
5	Unidad	<p>Taladro inalámbrico rotomartillo 1/2". 1ra calidad:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Potente motor sin escobillas powerstate™ •Ofrece hasta 1,400 lb / pulg de torque máximo •Portabrocas metálico de 1/2 pulg sin llaves •Velocidad sin carga hasta 0 - 2100 rpm •Tasa de impactos sin carga hasta •El más compacto y potente de su clase •Modo de control auto-stop™ de alta seguridad •Luz led para iluminación del área de trabajo •Función de parada automática para proteger contra el exceso de rotación •Embrague mecánico para mayor consistencia en la conducción de una amplia gama de sujetadores •Modo de taladro percutor para perforar rápidamente ladrillos, bloques u hormigón •Rendimiento inigualable con la mayor autonomía de su clase con las baterías xc5.0ah •Solo 6.9 pulg de largo para acceder a espacios reducidos y mejorar el control •Parte del sistema de batería de m18, con más de 200 herramientas compatibles. 	MILWAUKEE	\$ 561.40	\$ 2,807.00
10	Unidad	<p>Escalera fibra de vidrio 6' de 2 bandas:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Escalera de 2 bandas •Laterales de fibra de vidrio •Peldaños de aluminio resistentes •Longitud total 1.8 m •Capacidad nominal de carga 136 kg •Sistema de absorción de impacto shox •Laterales no conductivos 	LOUISVILLE	\$ 157.07	\$ 1,570.70

5	Unidad	<p>Soldador inverter 220 impérios 110/220 voltios:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Conexión eléctrica 95 - 260 v •Corriente de soldadura 10 - 220 amp cc •Pantalla digital led •Panel de control fácil de usar •Indicador de entrada de corriente •Genera un ahorro del 30% en consumo eléctrico •Grado de protección ip21s •Compatible con generadores •Conectores rápidos 35/50 •Diseño compacto y ligero fácil de transportar •Indicado para pequeños proyectos o mantenimiento ligero. 	ELITE	\$ 482.01	\$ 2,410.05
5	Unidad	<p>Cortadora de metales 14 pulg 1800 w 6177-20:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Conexión eléctrica 120 v •Diámetro de disco 14 pulg •Velocidad de 3,900 rpm •Capacidad de corte hasta 5 pulg •Potente motor de 1,800 w y 4 hp •Capacidad de la ingletadora 45° con guía ajustable •Abrazadera de tornillo de banco de ajuste rápido •Protector de discos amplio para evitar accidentes •Diseño ligero y duradero, facilita la portabilidad •Protección adicional contra los escombros •Adecuado para realizar corte en diversos materiales 	MILWAUKEE	\$ 334.57	\$ 1,672.85
10	Unidad	<p>Tenaza de perica # 10:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Tenaza de perica craftsman •Longitud 10 pulg (25 cm) •Material acero forjado •Mango bi-material y antideslizante •Abertura ajustable en 3 posiciones •Mordazas de precisión mecanizadas •Acabado resistente a la corrosión •Color rojo de alta visibilidad 	CRAFTSMAN	\$ 15.24	\$ 152.40
5	Unidad	<p>Tenaza de presión pico de pato de 7 1ra, con punta curva:</p> <ul style="list-style-type: none"> •fabricada en acero al cromo vanadio •palanca de afloje rápido •mordazas curvas con cuatro puntos de contacto para máxima presión sobre tuercas y tornillos •dimensiones del producto: 7 plg de largo x 2-3/16 plg de ancho con una abertura: 2-3/16 plg 	STANLEY	\$ 9.65	\$ 48.25
5	Unidad	<p>Tenaza porta electrodo de 500 amp:</p> <ul style="list-style-type: none"> •alto contenido de cobre •mango de fibra de vidrio resistentea fuertes impactos •calidad profesional 	BEST VALUE	\$ 14.57	\$ 72.85
5	Unidad	<p>Soldador inversor eléctrico 220 amperios 110/220 v:</p> <ul style="list-style-type: none"> •ciclo de trabajo 60% a 220 amperios •puede soldar hasta 3/16 plg en electrodos revestidos •incluye conjunto de pinza polo/tierra y pinza porta electrodos 	ELITE	\$ 482.01	\$ 2,410.05
5	Unidad	<p>Esmeril de banco piedra 8" 3/4HP:</p> <ul style="list-style-type: none"> •motor de 3/4hp (4.2 amperios) •voltaje 120 v •velocidad 3,600 rpm •soportes de aluminio maquinados •diámetro de disco 8plg (203mm) 	DEWALT	\$ 289.02	\$ 1,445.10
2	Unidad	<p>Mezclador pintura y morteros 110 voltios 1400watts:</p> <ul style="list-style-type: none"> •voltaje:110-120v~50/60hz •entrada poder:1400w •velocidad sin carga:180-480rpm/300-750rpm •hilo de la almohadilla de mezcla:m14 •caja de cambios de aluminio •con 1pcs luz led •con 1pcs almohadilla de mezcla 	INGCO	\$ 91.46	\$ 182.92

1	Unidad	<p>Luxómetro</p> <ul style="list-style-type: none"> •Medidor de luz fácil de usar: monitorea fácilmente los niveles de luz con nuestro medidor de luz fácil de operar •MEDICIONES EXACTAS: Mida la luz en ambas velas de pie (FC) y Lux para un análisis de iluminación completo •GAMA AUTOMÁTICA Y MANUAL: Disfrute de la flexibilidad con opciones de rango automático y manual, cubriendo 4000 FC y 40,000 Lux •Pantalla clara: la pantalla LCD retro iluminada con un gráfico de barras de 40 segmentos garantiza una fácil lectura de las mediciones de luz •CARACTERÍSTICAS CONVENIENTES: <ul style="list-style-type: none"> •Beneficiarse de la retención de datos, lecturas máximas y mínimos y apagado automático para una mayor facilidad de uso •Diseño portátil: incluye una bolsa de transporte para un fácil transporte, por lo que es ideal para uso en movimiento 	KLEIN TOOLS	\$ 112.28	\$ 112.28
---	--------	---	-------------	-----------	-----------

LOTE 2: ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL MATERIAL FERRETERO DE GERENCIA DE DESARROLLO DEPORTIVO

119	Unidad	Pliego de lija para metal #100.	NORTON	\$ 0.94	\$ 111.86
115	Unidad	Pliego de lija para metal #150.	NORTON	\$ 0.94	\$ 108.10
120	Unidad	Pliego de lija de agua #240.	NORTON	\$ 0.45	\$ 54.00
20	Unidad	Tirro Blanco de 2 pulgadas.	AMERICAN	\$ 3.17	\$ 63.40
4	Unidad	Plywood madera de pino de 3/4.	S/M	\$ 57.37	\$ 229.48
4	Unidad	Pega de contacto 7000.	MASTERBOND	\$ 28.29	\$ 113.16
15	Unidad	Pintura FASTER DRY AZUL.	SHERWIN WILLIAMS	\$ 28.95	\$ 434.25
15	Unidad	Discos de Copa Trenzados Circular.	JAZ	\$ 22.49	\$ 337.35
1	Unidad	Compresor aire libre de aceite 13 galones 120 voltios	INGCO	\$ 237.80	\$ 237.80
30	Unidad	Atomizador plástico 16 onzas	S/M	\$ 2.38	\$ 71.40
1	Unidad	Manguera reforzada 1/2 pulgada de 100 pies, plástica 3 capas Aquaflex	TYPSA	\$ 21.89	\$ 21.89
1	Unidad	Set de cubos/Ratchet con palanca de media 10-32 MM	INGCO	\$ 73.05	\$ 73.05
2	Unidad	Llave mixta milimétrica de 6 a 24 milímetros	INGCO	\$ 30.37	\$ 60.74
7	Unidad	Lubricante WD 40 galones	WD-40	\$ 32.78	\$ 229.46
1	Unidad	Escalera de aluminio de 2 bandas industrial 250 libras 7 pies.	CUPRUM	\$ 57.56	\$ 57.56
1	Unidad	Set de llaves allen/torx 1.5 a 10 milímetros/T10- T 50	INGCO	\$ 16.46	\$ 16.46
2	Unidad	Cuchilla retráctil multiusos	INGCO	\$ 4.76	\$ 9.52
5	Unidad	Brochas profesionales angular de polyflex 2.5 pulgadas elite	GBS	\$ 7.32	\$ 36.60
1	Unidad	Aspiradora sopladora 6.6 hp 16 galones	KOBLENZ	\$ 242.68	\$ 242.68
8	Unidad	Galon // alcohol sanitizante liquido neutro sin aroma	ARCO IRIS	\$ 17.01	\$ 136.08

LOTE 3: ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL MATERIAL FERRETERO DE LA UNIDAD DE MERCADEO

4	Unidad	Nivel estructural 12 plg resina	ONSITE	\$ 3.75	\$ 15.00
4	Unidad	Cinta métrica 8 metros	TACTIX	\$ 5.00	\$ 20.00
18	Unidad	Cordón nylon	S/M	\$ 2.52	\$ 45.36
4	Unidad	Lazo polietileno	S/M	\$ 3.30	\$ 13.20

4	Unidad	Cinta señalización área 2 pulgada amarillo negro	HYSTIK	\$ 6.71	\$ 26.84
4	Unidad	Barra lineal forjada 1.75 mts	IMACASA	\$ 28.55	\$ 114.20
4	Unidad	Barra lineal forjada 1.50 mts	IMACASA	\$ 25.55	\$ 102.20
4	Unidad	Ciento de ancla taco r 9/32 x 1 plg	S/M	\$ 2.02	\$ 8.08
4	Unidad	Ciento de ancla taco s 9/32 x 1-1/2 plg	S/M	\$ 2.04	\$ 8.16
1	Unidad	Tirro uso general 2plgx45yd	BLUE BOLD	\$ 3.65	\$ 3.65
8	Unidad	Cinta para ducto gris 2plg x 30yda	HYSTIK	\$ 6.71	\$ 53.68
4	Unidad	Sierra caladora orbital 600 w 4 posiciones	DEWALT	\$ 182.00	\$ 728.00
4	Unidad	Ciento de ancla taco t 5/16 x 1 plg	S/M	\$ 3.01	\$ 12.04
4	Unidad	Ciento de ancla taco u 5/16 x 1-1/2 plg	S/M	\$ 3.01	\$ 12.04
4	Unidad	Ciento ancla taco w 3/8 x 1-1/2 plg	S/M	\$ 3.11	\$ 12.44
4	Unidad	Ciento ancla taco x 3/8 x 2 plg	S/M	\$ 5.11	\$ 20.44
4	Unidad	Escalera de aluminio de 2 bandas de 200 libras	INGCO	\$ 60.36	\$ 241.44
4	Unidad	Pistola de calor 2000wtt	BOSCH	\$ 130.43	\$ 521.72
4	Unidad	Medidor de distancia laser 60 m	INGCO	\$ 55.98	\$ 223.92
4	Unidad	Esmeril angular 9p + mini esme 4	INGCO	\$ 116.95	\$ 467.80
3	Unidad	Escalera articulada aluminio 3 peldaño	S/M	\$ 109.63	\$ 328.89
3	Unidad	Set de destornillador plano industrial	INGCO	\$ 8.41	\$ 25.23
3	Unidad	Alicate armador 8 pulgadas	INGCO	\$ 4.27	\$ 12.81
3	Unidad	Tenaza prensa hojalatero 8 pulgadas	STANLEY	\$ 14.33	\$ 42.99
3	Unidad	Tenaza prensa con punta curva 10 pulgadas	STANLEY	\$ 10.49	\$ 31.47
5	Unidad	cartabón acero templado 16x24 plg pulgada	STANLEY	\$ 12.09	\$ 60.45
4	Unidad	Casco plástico c/ratchet 6 puntos	GB SAFETY	\$ 5.98	\$ 23.92
6	Unidad	Lente protector oscuro para soldar din 10	INGCO	\$ 2.38	\$ 14.28
1	Unidad	Escalera extensible profesional de fibra de vidrio 300 libra 20 ft	LOUISVILLE	\$ 295.42	\$ 295.42
4	Unidad	Cinturón prot espalda calado t-xl	S/M	\$ 10.07	\$ 40.28
3	Unidad	Destornillador multipuntas eje flexible con adaptador	INGCO	\$ 6.95	\$ 20.85
6	Unidad	Cincho con ratchet nylon 10 metros 2000kg	INGCO	\$ 15.79	\$ 94.74
6	Unidad	Cincho con ratchet nylon 6 metros 1500kg	INGCO	\$ 10.92	\$ 65.52
3	Unidad	Set de llave mixta 7-19 mm c/dispensador	STANLEY	\$ 41.96	\$ 125.88
1	Unidad	Jack hidráulico para auto 3 ton amari c/rodos	INGCO	\$ 97.44	\$ 97.44
1	Unidad	Taladro percutor 1/2 pulgada 700 w velocidad variable reversible	DEWALT	\$ 137.87	\$ 137.87
3	Unidad	Kit accesorios brocas, puntas, cubos	BOSCH	\$ 24.27	\$ 72.81
3	Unidad	Remachadora profesional 10-1/2 pulgadas 4 boquillas cabeza giratoria	INGCO	\$ 16.46	\$ 49.38
1	Unidad	Generador de energía a gasolina 3000 w 120/240 v 7 hp 15 l 3600 rpm	INGCO	\$ 402.44	\$ 402.44

4	Unidad	Cincho con ratchet nylon 10 metro 3000kg	INGCO	\$ 15.85	\$ 63.40
1	Unidad	Carretilla de carga	AG	\$ 47.50	\$ 47.50
TOTAL.....CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO 10/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, incluye IVA y Otros Impuestos					\$ 46,698.10

FORMA Y PLAZO DE ENTREGA:

Se entregará conforme a la orden de pedidos solicitada por el respectivo Administrador de la orden de compra de cada unidad solicitante y previa coordinación con almacén, siempre respetando los 5 días hábiles después de recibida la orden de pedido.

LUGAR DE ENTREGA:

Almacén ubicado en el Palacio de los Deportes Carlos "El Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Salvador, El Salvador.

VIGENCIA DE LA ORDEN DE COMPRA: A partir de la suscripción de la orden de compra hasta el 10 diciembre de 2024.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

Fondo general, asignado al Departamento de Infraestructura
Fondo general, asignado a la Gerencia de Desarrollo Deportivo
Fondo general, asignado a la Unidad de Mercadeo

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE ORDEN DE COMPRA: El contratista deberá presentar una Garantía de Cumplimiento Contractual (FIANZA), con una vigencia de **CUATRO (4) MESES**, a partir de la suscripción de la orden de compra y por un valor del diez por ciento (10%) del valor total de la contratación, a favor del Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES) y deberá presentarse dentro de los 10 días hábiles siguientes a la suscripción de la orden de compra con nota de remisión a la UCP una vez enviada mediante correo electrónico o entregada en físico por parte de la UCP. La Garantía de Cumplimiento, deberá presentarse conforme al Modelo de garantías F8 indicado en el literal "J" del documento estándar.

ADMINISTRADORES DE ORDEN DE COMPRA: **Lote 1:** Nombre: Departamento de Infraestructura, correo: a.renderos@indes.gob.sv; **Lote 2:** Gerencia de Desarrollo Deportivo, correo: j.lopez@indes.gob.sv; y **Lote 3:** Unidad de Mercadeo, correo: v.lopez@indes.gob.sv.

FORMA DE PAGO: El pago se realizará de acuerdo a cada entrega realizada según orden de pedido por cada uno de los administradores de la Orden de Compra y el trámite se hará de la siguiente forma: para las empresas calificadas como micro y pequeña empresa y que hayan presentado la Constancia de Registro emitida por la Comisión Nacional de la Micro y Pequeña Empresa (CONAMYPE) será crédito por 30 días, y para las medianas y gran empresa crédito por 60 días, Iniciando para ambas el trámite después de emitido el "Quedan", previa recepción a satisfacción y firma de Acta de Recepción por parte del Contratista y el Administrador de la Orden de compra, para ello el contratista deberá presentar factura de consumidor final a nombre del INDES, detallando el bien entregado y el número de la Orden de compra, además en vista de que el INDES ha sido designado por la Dirección General de Impuestos Internos de conformidad al Art. 162 del Código Tributario, como Agente de Retención del Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles, en las factura que presente deberán de consignar el uno por ciento (1%) en concepto de retención del referido impuesto, el cual lo calcularán sobre el valor del precio del suministro sin IVA.

ORDEN DE COMPRA: Será suscrita unicamente por el representante legal de la Institucion contratante o a quien este designe, estando en firme el resultado de cada proceso en un plazo maximo de cinco dias hábiles de conformidad al articulo 129 de la LCP.

Apoderado General Administrativo y Judicial con Clausula Especial

Jefe Departamento de Infraestructura
Unidad Solicitante

Las Condiciones Generales, se encuentran descritas en el Anexo #1 de la Orden de Compra 290/2024, las cuales forman parte integral de la misma.

El referido proceso fue adjudicado según Acuerdo de Comité Directivo No. 560-035-2024 de sesión ordinaria de fecha dieciocho de septiembre de dos mil veinticuatro.

F _____

**Aceptacion de Orden de Compra
En Representación del Contratista**

Elaborado por: